
    Copia
 

COMUNE DI SANTA MARIA LA CARITA’
(Città Metropolita di Napoli)

 

Determina del SETTORE 6

SERVIZIO FINANZIARIO n. 38 del 06-05-2022

Classificata nel registro di raccolta cronologica al n. 345 in data 06-05-2022
 

Il Responsabile del SETTORE 6
 

DOTT.SSA GIUSEPPINA FIOCCO
 

Ha adottato la seguente determinazione
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER N. 1 ISTRUTTORE CONTABILE (CAT. C/C1) -
AMMISSIONE CANDIDATI

  
  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 

 

Premesso che:

- Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 28.06.2021 è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2021/2023;

- Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 04.06.2021 recante ad oggetto: “Programma
annuale e pluriennale del fabbisogno di personale a tempo indeterminato e determinato 2021/2023” è
stata prevista, tra le altre, l’assunzione di n. 1 Istruttore Contabile (Cat. C/C1) a tempo indeterminato e
part-time 30%;

- con nota Prot. n. 15652 del 16.09.2021 questo Ufficio ha provveduto a trasmettere alla Presidenza del
Consiglio dei Ministri, alla Regione Campania e alla Città Metropolitana di Napoli, comunicazione
relativa alle procedure di mobilità del personale ai sensi degli artt. 34 e 34-bis del D.Lgs 30 Marzo
2001, n. 165;

- con nota Prot. n. 17173 del 12.10.2021 la Giunta Regionale della Campania comunicava a questo
Ente, l’assenza di personale collocato in disponibilità;

- l’art. 3 comma 8 della Legge 19 Giugno 2019, n. 56 stabilisce che “le procedure concorsuali bandite
dalle pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001,
n. 165, e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle 
procedure  previste  dall'articolo  30  del  medesimo  Decreto Legislativo n. 165 del 2001”.



- con Determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 88 del 26.11.2021 si è provveduto ad
affidare alla ditta specializzata “Ennedì Service S.r.l.” il servizio di predisposizione e svolgimento di
concorsi per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato da inquadrare in varie categorie
professionali;

- Con Determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 97 del 17.12.2021 si è provveduto
all’indizione della procedura concorsuale per l’assunzione di n. 1 Istruttore Contabile (Cat. C/C1) a
tempo indeterminato e part-time 30% e all’approvazione del relativo bando di concorso;

- Il Bando di concorso in questione è stato Pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana
n. 7 del 25.01.2022 e sul sito istituzionale del Comune di Santa Maria la Carità e che il termine ultimo
per la presentazione delle istanze di partecipazione alla procedura è stato fissato nel giorno 24.02.2022;

 

Dato atto che:

- con nota Prot. n. 5846 del 28.03.2022 e n. 7102 del 15.04.2022 questo Ufficio ha provveduto a
richiedere formalmente alla Ditta Ennedì Service S.r.l. - affidataria dell’istruttoria delle domande di
partecipazione nonché della verifica della correttezza delle istanze rispetto a quanto previsto dal bando
di concorso – la fornitura degli elenchi dei candidati ammessi alla procedura concorsuale in questione;

- con nota Prot. n. 7863 del 28.04.2022 la Ditta Ennedì Service S.r.l. ha provveduto, come previsto da
Capitolato d’Appalto, a fornire le risultanze della verifica dalla stessa effettuata relativamente alle
istanze di partecipazione pervenute e che al termine della stessa risultano:

 

a)      n. 95 Candidati ammessi alle prove preselettive;
b)      n. 03 Candidati ammessi direttamente alle prove selettive (per invalidità dimostrata
superiore all’80%);
c)      n. 05 Candidati non ammessi alla procedura concorsuale;

 

Richiamato l’art. 20 del Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi approvato con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 04.08.2021, nonché l’art. 11 del Bando di Concorso in
base ai quali l’Amministrazione si riserva la possibilità – in presenza di un elevato numero di domande
di partecipazione – di prevedere una prova preselettiva e che saranno ammessi alla prova scritta i primi
trenta candidati nonché quelli che abbiano conseguito il medesimo punteggio del trentesimo candidato
ammesso alla prova scritta;

 

Richiamato il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di
selezione approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 04.08.2021;

Visti:

- il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali;

- il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165;

- lo Statuto Comunale;

- il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 – “Regolamento recante norme
sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi,
dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;



 

Ritenuto dover provvedere in merito,

 

 

DETERMINA

 

 

1.      Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo.

 

2.      Di ammettere al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore
Contabile Cat. C/C1, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e part-time 30%, candidati di
cui all’allegato lett. A) al presente atto;
 
3.      Di non ammettere i candidati di cui all' allegato lett. B), per le motivazioni ivi indicate.

 

4.      Di dare atto, come previsto nel bando di concorso che, visto il numero dei candidati iscritti si
darà luogo all’esperimento della prova preselettiva.

 

5.      Di stabilire che il calendario delle prove previste dal bando di concorso pubblico di cui trattasi
saranno determinate con successivo avviso.

 

6.      Di provvedere alla pubblicazione degli allegati di cui sopra sul sito istituzionale dell’Ente,
nonché alla trasmissione di copia del presente atto ai componenti della Commissione Esaminatrice
al fine di acquisire, da parte dei medesimi, le dichiarazioni di cui all’ art. 9 del DPR 487/94 e agli
artt. 51 e 52 del c.p.c. (dichiarazioni di eventuale incompatibilità).

 

7.      Di dare atto che i candidati che non saranno presenti nella sede, giorno e ora stabiliti saranno
considerati rinunciatari.
 
8.      Di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente
– Bandi di Concorso” del sito internet istituzionale del Comune di Santa Maria la Carità.
 
9.      Di dare atto che la presente determinazione assume efficacia dalla data di adozione.

 
 

 

 



SANTA MARIA LA CARITA’, lì 06-05-2022    
    Il Responsabile del SETTORE 6
    f.to DOTT.SSA GIUSEPPINA FIOCCO
 

Pubblicazione

Copia della presente è stata pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune ove resterà per quindici giorni

consecutivi.

Il Messo Comunale

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate.



Cognome Nome Protocollo domanda

1 ABAGNALE DOMENICO 0000526/2022

2 ACANFORA RAFFAELE 0000256/2022

3 ADAMO DARIO 0000428/2022

4 AFELTRA ADELE 0000716/2022

5 ALFANO SEBASTIANO 0000241/2022

6 ALIBERTI SOFIA 0000662/2022

7 ARPAIA ANNAMARIA 0000661/2022

8 BELGARBO ROSARIA 0000652/2022

9 BORRELLI TIZIANA 0000578/2022

10 BRANCATI GIANLUCA 0000577/2022

11 CACACE ANNA 0000512/2022

12 CANNAVACCIUOLO DANIELE 0000655/2022

13 CANNAVALE ANTONELLA 0000538/2022

14 CASCONE LUIGI 0000537/2022

15 CASCONE PASQUALE 0000341/2022

16 CATALDI GIOVANNI 0000232/2022

17 CUCCARO ROBERTA 0000343/2022

18 CUOMO ANNA 0000714/2022

Comune di Santa Maria la Carità - BANDO DI CONCORSO 

PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE CONTABILE (CAT. C1) A TEMPO INDETERMINATO E 

PART-TIME 30% 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLE PROVE PRESELETTIVE 



19 D'AMORA FABIO 0000575/2022

20 D'ANIELLO ANNUNZIATA 0000687/2022

21 D'AURIA DOMENICO 0000584/2022

22 D'AURIA IMMACOLATA 0000525/2022

23 DE LUCA SIMONA 0000659/2022

24 DE MARTINO LORENZINA 0000686/2022

25 DE SIMONE DOMENICO 0000457/2022

26 DE VITO GIUSEPPE 0000554/2022

27 DE VIVO NICOLA 0000591/2022

28 DEL GAUDIO VALENTINA 0000593/2022

29 D'ESPOSITO ANDREA 0000717/2022

30 DI LORENZO CRISTINA 0000300/2022

31 DI LORENZO MARIA GABRIELLA 0000712/2022

32 DI MAIO CAROLINA 0000635/2022

33 DI MAIO TERESA 0000691/2022

34 DI MARTINO MARIA LUISA 0000683/2022

35 DI MARZO MICHELE DI MARZO 0000631/2022

36 DI NOLA CINZIA 0000601/2022

37 DI PALMA CRISTIAN 0000459/2022

38 DONNARUMMA RAFFAELE 0000532/2022

39 DOTTORE GIANPIETRO 0000656/2022

40 ESPOSITO GIOVANNI BATTISTA 0000533/2022

41 ESPOSITO MARIA 0000669/2022

42 FASANO RAFFAELE 0000482/2022

43 FEDERICO FRANCESCO 0000235/2022



44 FERRIGNO MARIKA 0000671/2022

45 FINAMORE ANGELA 0000271/2022

46 FONTANELLA LORENZO 0000431/2022

47 FORTE EMANUELE 0000558/2022

48 GALOTTO ANTONELLO 0000294/2022

49 GARGIULO MARIA MADDALENA 0000603/2022

50 GIANNETTI AGOSTINA 0000544/2022

51 GRIMALDI CHIARA 0000258/2022

52 IACCARINO AMALIA 0000605/2022

53 INGENITO ALESSANDRO 0000616/2022

54 LA MURA DANIELA 0000484/2022

55 LANDOLFO MARIAGRAZIA 0000515/2022

56 LIGUORO MARIA VITTORIA 0000522/2022

57 LONGOBARDI CAROLINA 0000666/2022

58 LONGOBARDI FILOMENA 0000694/2022

59 LONGOBARDI GIOVANNI 0000518/2022

60 LONGOBARDI RAFFAELE 0000288/2022

61 MALAFRONTE NICOLA 0000597/2022

62 MARCANTUONO ADRIANA 0000634/2022

63 MARESCA GIUSEPPINA 0000483/2022

64 MARIAMBURGO COPPOLA MARTINA 0000529/2022

65 MARTONE ALFONSO 0000613/2022

66 MASCOLO GIUSEPPINA 0000644/2022

67 MIRANDA CECILIA 0000259/2022

68 MIRANDA ERMANNO 0000571/2022



69 MORVILLO MARIA ELISA 0000718/2022

70 MOSCA GIUSEPPE 0000540/2022

71 ORAZZO FABIOLA 0000585/2022

72 PALUMBO ANNA 0000719/2022

73 PANARIELLO SIMONA 0000612/2022

74 PAOLILLO ANNABARBARA 0000648/2022

75 PECCERILLO DOMENICO 0000689/2022

76 POLLIO FLORIANA 0000600/2022

77 ROMEO MARCO ANTONIO 0000693/2022

78 RUOCCO PALMIRA 0000521/2022

79 SANSONE MARIANNA 0000293/2022

80 SANTARPIA EMANUELA 0000700/2022

81 SANZONE ANTONELLA 0000513/2022

82 SCARFATO CARMELA 0000704/2022

83 SCARFATO SONIA 0000299/2022

84 SCARFATO STEFANIA 0000705/2022

85 SICIGNANO ELISABETTA 0000568/2022

86 SICIGNANO IOLANDA 0000531/2022

87 SICIGNANO LUIGI 0000638/2022

88 SORRENTINO MARCO 0000588/2022

89 STANZIONE MARIANNA 0000215/2022

90 TOCCI FLAVIA 0000446/2022

91 TRINELLI ADOLFO 0000692/2022

92 VARONE CONSIGLIA 0000229/2022

93 VERDINO MARIANTONIETTA 0000706/2022



94 VEROPALUMMO ANGELA 0000427/2022

95 VOLLARO CARMINE 0000660/2022



COGNOME NOME Protocollo domanda

1 CASCONE GIUSEPPE 0000637/2022

2 PORZIO ALESSANDRO 0000573/2022

3 VINTALORO CARLO 0000535/2022

Comune di Santa Maria la Carità - BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, 

PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 

CONTABILE (CAT. C1) A TEMPO INDETERMINATO E PART-TIME 30% 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLE PROVE SELETTIVE 



Cognome Nome MOTIVO ESCLUSIONE protocollo domanda

1 CASCONE GIUSEPPE TITOLO DI STUDIO NON CONFORME 0000604/2022

2 D'ALESSIO GIULIA VERSAMENTO TASSA CONCORSO NON EFFETTUATO 0000401/2022

3 NAUMCHUK OLEKSANDR

1.TITOLO DI STUDIO NON CONFORME 

2.ALLEGATA TASSA DI CONCORSO PER IL PROFILO DI ISTRUTTORE DI 

VIGILANZA, CONCORSO PER IL QUALE NON HA PRESENTATO 

DOMANDA

0000516/2022

4 ROSSI EMANUELE VERSAMENTO TASSA CONCORSO NON EFFETTUATO 0000441/2022

5 SABATINO FORTUNA

1. MANCA PAGINA N.01 DELLA DOMANDA                                                

2. MANCA FRONTE DOCUMENTO DI RICONOSCIMENTO 0000547/2022

Comune di Santa Maria la Carità - BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE CONTABILE (CAT. C1) A TEMPO INDETERMINATO E 

PART-TIME 30% 

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI 


